

## تاریخ را تحریف نکنید

واکنش مهندس محمد توسلی به مصاحبه خواهر مرحوم طالقانی و توصیه به مولفه اسلامی

تهران، خبرگزاری کار ایران، ۱۳۸۷/۰۷/۰۸

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران گفت: آیت الله طالقانی از بنیانگذاران نهضت آزادی بود و تا آخرین لحظات عمرش از دولت موقت و نهضت حمایت می‌کرد.

محمد توسلی در گفت و گو با خبر نگار "ایلنا" در واکنش به مصاحبه اخیر خواهر مرحوم طالقانی با هفته نامه "شما" که گفته بود "برادرم از نهضت آزادی متنفر بود" با رد اینگونه مطالب، اظهار داشت: آیت الله طالقانی از پایه‌گذاران و از اعضای مؤسس نهضت آزادی بود و به همراه مرحومان مهندس بازرگان و دکتر سبحانی قبل از اینکه نهضت تشکیل شود حدود ۲۰ سال کار فرهنگی متمرکز که زمینه ساز تشکیل یک حزب ملی - اسلامی است، انجام داد.

وی افزود: در شرایط ویژه سال ۱۳۴۰ که فعالان مسلمان هویت تشکیلاتی نداشتند و انتقاداتی هم به خط مشی سیاسی جبهه ملی دوم وارد بود، نهضت آزادی شکل گرفت.

این فعال سیاسی در توضیح چگونگی شکل‌گیری نهضت آزادی ایران گفت: بنیانگذاران تفکر روشنفکری دینی بعد از شهریور ۱۳۲۰ در شرایط فضای سیاسی سال ۱۳۴۰ به منظور هویت تشکیلاتی بخشیدن به فعالان سیاسی مسلمان به ویژه اعضا و فارغ التحصیلان انجمن اسلامی دانشجویان، نهضت آزادی ایران را تشکیل دادند و مرحوم طالقانی از موسسین و بنیانگذاران آن بود.

وی تصریح کرد: بیانیه‌ای که آیت الله طالقانی در هنگام عضویت در نهضت آزادی منتشر کرد، خط بطلانی است بر تحریف کنندگان تاریخ و این بیانیه در اسناد نهضت موجود است و علاقه مندان می‌توانند با مراجعه به سایت نهضت آزادی این بیانیه تاریخی را مطالعه کنند.

توسلی با اشاره به بازداشت مرحوم طالقانی همراه با سران نهضت که در سوم بهمن ۱۳۴۱ صورت گرفت، اظهار داشت: بعد از آزادی اعضای نهضت از زندان طبیعی بود که در داخل کشور امکان فعالیت میسر نباشد برای همین نهضت آزادی ایران خارج از کشور فعالیت خودش را ادامه داد. ولی مرحوم طالقانی به همراه دیگر دوستان همیشه از مواضع نهضت حمایت می‌کردند.

وی با مخاطب قرار دادن خواهر مرحوم طالقانی، اظهار داشت: با توجه به اینکه سوابق تاریخی نشان دهنده این است که مرحوم طالقانی از پایه‌گذاران نهضت آزادی بودند آیا این اطلاعاتی که از قول ایشان در هفته نامه "شما" منتشر شده است آیا به صورت خصوصی به ایشان گفته شده است؟ چگونه این اطلاعات را بعد از ۲۹ سال از وفات مرحوم طالقانی مطرح می‌کنند؟

رئیس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران در ادامه تاکید کرد: فرزندان مرحوم طالقانی مخصوصاً سرکار خانم اعظم طالقانی از شاهدان زنده‌ای هستند که می‌توانند در خصوص مناسبات آیت الله طالقانی با نهضت آزادی شهادت دهند.

وی با اظهار تاسف از اینکه به خاطر برخوردهای سیاسی، حزب مولفه مبادرت به انتشار مطالب خلاف واقع در ارگان رسمی‌شان می‌کنند، گفت: جای تاسف است که سیاست‌گذاران نشریه هفتگی «شما» بدون تحقیق و بدون سوال از فرزندان مرحوم طالقانی و مسوولان نهضت آزادی اینگونه واقعیات تاریخی را از قول فردی که به دلیل کهولت سنی، حافظه تاریخی مناسبی ندارد، تحریف می‌کنند.

توسلی تصریح کرد: از دبیر کل محترم حزب مولفه و دیگر دوستان این حزب که در سال‌های قبل از انقلاب با اعضاء نهضت در زندان بودند و با خصوصیات نهضت آزادی ایران آشنا هستند، انتظار می‌رود از انتشار مطالب خلاف واقع در ارگان رسمی خود جلوگیری کنند.

وی با بیان اینکه این نشریه در هفته‌های قبل نیز مبادرت به تحریف تاریخ کرده بود، گفت: هفته نامه "شما" در هفته‌های قبل نیز ادعا کرد شهید رجایی عضو نهضت آزادی نبوده است بلکه از اعضای حزب مولفه بوده است که این ادعا نیز تحریف تاریخ است.

توسلی به حزب مولفه توصیه کرد که با انتشار مطالب خلاف واقع به اعتبار تاریخی این حزب لطمه نزنند.

گفتنی است در شماره اخیر هفته نامه "شما" ارگان حزب مولفه اسلامی مصاحبه‌ای با خواهر مرحوم طالقانی انجام شده است که وی در این مصاحبه گفته است: «برادرم از نهضت آزادی متنفر بود».